et de la prévision scolaire, quant à elle s’occupe du service informatique 

pour la mise en place des points de rentrée, des rapports de fin d’année 

de même que la gestion des dossiers des enseignants et du personnel 

administratif et enfin de l’archivage informatique. 

La CS de Cotonou 3 compte deux-cent-sept (207) écoles dont 

soixante-sept (67) maternelles et cent quarante (140) primaires. On y 

dénombre neuf cent quatre-vingt-dix-neuf (999) classes dont cent 

soixante (160) sections de la maternelle et huit cent trente-neuf (839) 

classes du primaire. Elle est animée par mille cent soixante-trois (1163) 

enseignants dont mille trois (1003) du primaire avec six cent soixante-

seize (676) enseignants du sexe masculin et quatre cent quatre-vingt-

sept (487) enseignants du sexe féminin. La maternelle est desservie par 

cent soixante (160) enseignants dont vingt-cinq (25) du sexe masculin 

et cent trente-cinq (135) du sexe féminin. Notons qu’en matière de 

performance, bien que des défis restent à relever dans les résultats du 

CEP, la circonscription scolaire de Cotonou 3 a occupé la première 

place dans les classements à l’échelle national pendant plusieurs années